
2017 年 8 月吉日 

赤須孝之先生出版記念会のご案内 

拝啓 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

さて、このたび 宮内庁病院 病院長事務代理 赤 須 孝 之 先生 は 

「伊藤若冲製動植綵絵研究」と題する本を出版されました。 

 先生は、23 年間、国立がん研究センター中央病院 大腸外科に勤務され、多数の

大腸癌患者を治療してこられました。2001 年から 2007 年にかけては、国内最多の

大腸癌患者の手術を行い、世界的にも重要な多数の臨床研究を実施されました。先生

は、2013 年に宮内庁病院に異動し、それを機に、江戸時代の絵師、伊藤若冲に関す

る研究を始められました。昨年の若冲展には、1 ヶ月間で 44 万人もの来場者があり、

それがニュースにもなりましたように、若冲の評価は近年ますます高まっています。

その若冲の画の中でも最高傑作とされる「動植綵絵」には多くの謎があることが知ら

れています。先生は、「動植綵絵」のなかに、250 年以上もの間見過ごされてきた多

数の隠し絵を発見し、その隠し絵に込められた若冲のメッセージを読みとき、このた

び「伊藤若冲製動植綵絵研究」と題する本を出版されました。 

 この画期的な本の出版を記念し、下記のような記念会をとり行いたいと存じます。 

美術を愛する皆様に楽しいひと時をお過ごしいただきたく、ご案内申し上げます。 

お忙しいとは存じますが、何卒ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日時 2017 年 9 月 23 日（土曜日）午前 12 時開宴（午前 11 時 30 分開場） 

会場 学士会館 210 号室 

   〒101-8459 東京都千代田区神田錦町 3-28 電話 03-3292-5936 

会費 15000 円（書籍代込） 

 

なお、急なお知らせで誠に恐縮ですが、準備の都合上平成 29 年 8 月 31 日までに 

下記メールアドレス（akasu@msf.biglobe.ne.jp）あてに、出席または欠席とご記入の

うえご返送くださいますようお願い申し上げます（同伴者がいらっしゃる場合には、

同伴者の人数もご記入ください） 

 

赤須孝之先生出版記念事業会発起人 

 泉田玉堂 小林 忠 椎名秀一朗 高野光正 赤沼多佳 

荻野 惇 樂吉左衞門 深見陶治 稲葉俊郎 寺元晴一郎 
 

連絡先 赤須孝之先生出版記念事業会 

    〒171-0043 東京都豊島区要町 1-34-11 

    電話・ファックス 03-3957-8522 

    akasu@msf.biglobe.ne.jp 


